



Processo n.º: 57982756/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação - SETEC

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico n.º 181/2014 – SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 181/2014 – SRP** destinado à **“Aquisição de materiais de redes elétricas e lógicas para instalações de pontos de rede nos Órgãos da Prefeitura Municipal de Goiânia-GO, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico n.º 181/2014 – SRP, nos seguintes termos:

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 11.966.241/0001-06						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1	M	12000	Fio flexível, 2,5mm ² de cor azul claro, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 0,64	RS 7.680,00
02	1	M	12000	Fio flexível, 2,5mm ² de cor vermelha, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 0,64	RS 7.680,00
03	1	M	12000	Fio flexível, 2,5mm ² de cor verde, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 0,63	RS 7.560,00
04	1	M	8000	Fio flexível, 4,00mm ² de cor azul claro, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 1,06	RS 8.480,00
05	1	M	8000	Fio flexível, 4,00mm ² de cor vermelha, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 1,06	RS 8.480,00
06	1	M	8000	Fio flexível, 4,00mm ² de cor verde, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 1,06	RS 8.480,00
07	1	M	1000	Fio flexível, 6,00mm ² de cor azul claro, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 1,60	RS 1.600,00
08	1	M	1000	Fio flexível, 6,00mm ² de cor vermelha, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 1,69	RS 1.690,00
09	1	M	1000	Fio flexível, 6,00mm ² de cor verde, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 1,60	RS 1.600,00
13	1	M	1000	Fio flexível, 16mm ² de cor azul claro, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 4,91	RS 4.910,00
14	1	M	3000	Fio flexível, 16mm ² de cor vermelha, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	RS 4,90	RS 14.700,00
15	1	M	1000	Fio flexível, 16mm ² de cor verde, padrão Pirelli ou similar.	RS 4,93	RS 4.930,00



				Marca: Golf		
18	1	M	100	Disjuntor monofásico, 20 ampères, padrão DIN. Marca: Lrenzetti	R\$ 4,56	R\$ 456,00
19	1	M	100	Disjuntor monofásico, 25 ampères, padrão DIN. Marca: Lrenzetti	R\$ 4,52	R\$ 452,00
20	1	M	80	Disjuntor monofásico, 32 ampères, padrão DIN. Marca: Lrenzetti	R\$ 4,65	R\$ 372,00
41	1	M	8000	Tomada, 2 P+T, 15 ampères, padrão Pial. Marca: Mectronic	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00
42	1	M	8000	Tomada 2 P+T NBR-14136 10A. Marca: Mectronic	R\$ 3,18	R\$ 25.440,00
45	1	M	20	Plug Macho Simples Axial 2 P+T NBR-14136 20A 10A 250 v. Marca: Mectronic	R\$ 3,80	R\$ 76,00
49	1	M	12000	Tampa, condutele Top 1", PVC 2 módulos, com moldura para tomada RJ-45, padrão Tigre ou similar. Marca: Maxduto	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00
50	1	M	3000	Tampa de tomada hexagonal, condutele Top 1", PVC, padrão Tigre ou similar. Marca: Maxduto	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
51	1	M	1000	Tampa cega, condutele Top 1", PVC, padrão Tigre ou similar. Marca: Maxduto	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
52	1	M	1000	Abraçadeira Fechada, para condutele Top 1", cor cinza, padrão Tigre ou similar. Marca: Maxduto	R\$ 0,89	R\$ 890,00
53	1	M	500	Luva lisa, para eletroduto condutele Top 1", cor cinza, padrão Tigre ou similar. Marca: Maxduto	R\$ 1,21	R\$ 605,00
62	1	M	300	Fita isolante, Preta, Norma Européia nº 60454-3-1, Rolo 20m, 19 mm Largura, 0,13mm espessura, PVC auto-extinguível à chama, não perecível (Ex. P-22 Pirelli, Scotch MR 33+ ou similar). Marca: Pirelli	R\$ 2,95	R\$ 885,00
63	1	M	30000	Cabo UTP sólido PVC, em bobina, categoria 5e, 4 pares, padrão AMP ou Furukawa, cor azul, com marcação sequencial métrica de (300 – 0m), com certificado de Homologação ANATEL UL - Underwriters Laboratories ETL - Semko Intertek Testing Services. Marca: T.D.A	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
74	1	M	2500	Capa , conector, RJ-45, cor azul padrão AMP. Marca: Conety	R\$ 0,06	R\$ 150,00
75	1	M	100	Patch Painel, Categoria 6, com suporte traseiro (cable ring) para acomodação dos cabos 24 Posições. Marca: Intence	R\$ 114,90	R\$ 11.490,00
76	1	M	150	Guia de Cabos Fechado para Rack de 19" (Organizador de Cabos). Marca: Triunfo	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
Valor Total						R\$ 187.351,00



Empresa: RDS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 14.234.649/0001-81						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1	M	1.000	Fio flexível, 10mm ² de cor azul claro, padrão Pirelli ou similar. Marca: Cobrecom	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
43	1	Unid.	1.000	Tomada 2 P+T NBR-14136 20A, Marca: Mectronic	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
47	1	Unid.	6.000	Condutele Top 1", 6 entradas cor cinza, PVC, padrão Tigre ou similar. Marca: Maxduto	R\$ 5,35	R\$ 32.100,00
48	1	Unid.	12.000	Adaptador para condutele Top 1", cor cinza, PVC, padrão Tigre ou similar. Marca: Tigre	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
Valor Total						R\$ 42.850,00

Empresa: CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 19.103.397/0001-75						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	1	M	1.000	Fio flexível, 10mm ² de cor vermelha, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
12	1	M	1.000	Fio flexível, 10mm ² de cor verde, padrão Pirelli ou similar. Marca: Golf	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
38	1	Unid.	20	Conector SB (prensa cabo) para fio 10mm ² . Marca: Conel	R\$ 1,67	R\$ 33,40
39	1	Unid.	20	Conector SB (prensa cabo) para fio 16mm ² . Marca: Conel	R\$ 2,00	R\$ 40,00
40	1	Unid.	20	Conector SB (prensa cabo) para fio 25mm ² . Marca: Conel	R\$ 2,25	R\$ 45,00
46	1	Unid.	1.000	Eletroduto condutele Top 1", cor cinza, barra 3m, padrão Tigre ou similar. Marca: Dantas	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
Valor Total						R\$ 15.118,40

Empresa: IMEDIATO COMÉRCIO ELETRICA E FERRAMENTAS SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 09.271.251/0001-85						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	1	Unid.	20	Disjuntor trifásico, 100 ampères, padrão DIN. Marca: JNG	R\$ 67,99	R\$ 1.359,80
36	1	Unid.	40	Quadro de distribuição elétrico 10 elementos, sobrepor, c/ barramento Neutro e Terra, Padrão DIN.	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00



				Marca: JNG		
37	1	Unid.	40	Quadro de distribuição elétrico 6 elementos, sobrepor, Padrão DIN. Marca: JNG	R\$ 26,99	R\$ 1.079,60
56	1	Unid.	800	Adaptador para condutele 2", metálico. Marca: Mega	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
64	1	Unid.	5.000	Tomada RJ-45 Cat-05e, padrão (AMP). Marca: Cablix	R\$ 4,59	R\$ 22.950,00
67	1	Unid.	100	Patch Painel, Categoria 5e, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2, com suporte traseiro (cable ring) para acomodação dos cabos 24 Posições, padrão AMP ou Furukawa. Marca: Cablix	R\$ 96,48	R\$ 9.648,00
Valor Total						R\$ 39.277,40

Empresa: RG COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 19.571.002/0001-69

LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	1	Unid.	1.500	Tomada RJ-45 Cat- 05e, com a caixa, padrão (AMP). Marca: Maxitelem	R\$ 9,59	R\$ 14.385,00
Valor Total						R\$ 14.385,00

Empresa: TOP LAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 08.140.514/0001-54

LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	1	Unid.	60	Rack Fechado 19", 9U X 370. Marca: Rdtelecom	R\$ 224,95	R\$ 13.497,00
82	1	Unid.	05	Rack para servidor, com as seguintes características mínimas: - Rack para servidores; - Tamanho de 42U de 19" polegadas; - Painéis laterais removíveis; - Porta frontal com chave e visor em acrílico; - Dimensões de 200 cm altura, 80 cm largura e 110 cm profundidade; - Dois ventiladores de arrefecimento; - Suporta 600 kg; - 06 bandejas fixas vazadas de no mínimo 72 cm de profundidade e capacidade para 60 kg; - Garantia 01 ano. Marca: Rdtelecom	R\$ 2.648,00	R\$ 13.240,00
Valor Total						R\$ 26.737,00



Empresa: **WORK VIX COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.**
CNPJ: 13.195.832/0001-52

LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	1	Unid.	5.000	Conector RJ 45 nível 05 cat-05 e padrão AMP. Marca: Multitoc	R\$ 0,18	R\$ 900,00
68	1	Unid.	3.000	Patch Cable U/UTP Multilan 2,5m CAT- 5e – T568A – Azul. Marca: Hitop	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00
69	1	Unid.	3.000	Patch Cable U/UTP Multilan 1,5m CAT- 5e – T568A – Azul. Marca: Hitop	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
71	1	Unid.	3.000	Tomada RJ-45 Cat-6, padrão (AMP). Marca: Hitop	R\$ 5,55	R\$ 16.650,00
72	1	Unid.	3.000	Tomada RJ-45 Cat-6, com a caixa, padrão (AMP). Marca: Hitop	R\$ 13,80	R\$ 41.400,00
73	1	Unid.	2.500	Conector RJ 45 nível 6 padrão AMP. Marca: Hitop	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
77	1	Unid.	600	Patch Cable U/UTP Multilan 2,5m CAT- 6 – T568A – Azul. Marca: Hitop	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
78	1	Unid.	600	Patch Cable U/UTP Multilan 1,5m CAT- 6 – T568A – Azul. Marca: Hitop	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
Valor Total						R\$ 39.277,40

Valor Total da licitação	R\$ 413.068,80
---------------------------------	-----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2015.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário